ให้มีการเชื่อมโยงกับผู้ประกอบกิจการที่พร้อมให้โอกาสการจ้างงาน และการส่งเสริมการเข้าถึงแหล่งเงินทุนเพ่ือ
นำไปประกอบอาชีพ 

2.2 จัดฝึกอบรมให้แก่คนพิการทุกประเภทและผู้ดูแลคนพิการ มีผู้ผ่านการฝึกอบรม จำนวน 
4,053 คน คิดเป็นร้อยละ 93.65 โดยได้รับงบประมาณจากกองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ 
จำนวน 21,387,179 บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านสามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน)